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WIPO 

Przedmiotem wzoru zdobniczego jest pióro do pisania. 
Istotę wzoru stanowi nowa postać pióra przejawiająca się w kształcie, 

układzie linii i powierzchni. 
Wzór zdobniczy pióra uwidoczniono na rysunku, na którym fig. 1 

przedstawia pióro w rzucie pionowym od tyłu, fig. 2 przedstawia to samo 
pióro w rzucie pionowym z prawej strony, fig. 3 przedstawia to samo pióro 
w rzucie pionowym od przodu, fig. 4 przedstawia to samo pióro w rzucie 
pionowym z lewej strony, fig. 5 przedstawia to samo pióro w widoku z boku, 
ze zdjętą skuwką, fig. 6 przedstawia to samo pióro w widoku od przodu, ze zdjętą 
skuwką, fig. 7 przedstawia to samo pióro w rzucie pomocniczym poziomym, 
a fig. 8 przedstawia to samo pióro w rzucie głównym poziomym. 

Pióro o kształcie zbliżonym do cylindrycznego zawiera część zasadniczą 
składającą się z nasadki i korpusu, w którym osadzona jest stalówka, oraz ze 
skuwki z zaczepem. Nasadka pióra ma wygląd zbliżony do palca wskazującego 
i podzielona jest na szereg części o różnej długości i kształcie, przy czym część 
położona najbliżej korpusu, w którym osadzona jest stalówka i oddzielona od niego 



gwintem, ma postać zbliżoną do krótkiego walca o gładkiej powierzchni, poniżej 
którego w swej części środkowej i zasadniczo cylindrycznej nasadka posiada 
dwie krótkie części o chropowatej powierzchni i jednakowej szerokości składające 
się z szeregu poziomych i równoległych rowków obwodowych, pomiędzy którymi 
zawarta jest wąska część cylindryczna o gładkiej powierzchni otoczona elementem 
blaszkowym, wyglądem zbliżonym do opaski o niepełnym obwodzie, która otacza 
tę część w całości od przodu i w przewadze z obu stron pióra, i ma na swych 
końcach występy schodkowe rozmieszczone symetrycznie względem tej części 
pióra i jego osi symetrii. Poniżej tej części cylindrycznej nasadka ma postać 
dwuczęściowej bryły, której dłuższa część ma kształt zbliżony do wydłużonego 
odwróconego stożka ściętego o niewielkim kącie nachylenia nieco łukowych 
tworzących w kierunku do dołu, a krótsza część, oddzielona od pozostałej części 
nasadki pierścieniową opaską i stanowiąca zakończenie pióra, ma kształt zbliżony 
do niskiego odwróconego stożka ściętego o zaokrąglonych krawędziach przy 
krótszej podstawie. 

Natomiast korpus, w którym osadzona jest stalówka, ma postać bryły 
obrotowej o gładkiej powierzchni i tworzących w kształcie linii o łagodnym 
wklęsłym zarysie łukowym, przypominającej pogrubioną soczewkę dwuwklęsłą 
z kielichowym zakończeniem od strony stalówki, zaś skuwka ma postać bryły 
o gładkiej powierzchni i kształcie zbliżonym do wydłużonej beczki, która 
w pobliżu swojego końca położonego od strony nasadki posiada element pierście-
niowy o wyglądzie przypominającym talerzową podkładkę, a w pobliżu swojego 
przeciwległego końca zaopatrzona jest w zaczep, który w widoku z boku ma postać 
łukowego pałąka w kształcie zbliżonym do odwróconej litery L zakończonego 
u dołu jednostronnie owalnym zgrubieniem wypukłością skierowaną do środka, 
a w widoku od przodu postać podłużnego, zasadniczo prostokątnego paska 
ze szczelinowym podłużnym wycięciem w środku i z ostrym trójkątnym zakończe-
niem u dołu, przy czym boki tego paska w części górnej zakończone są krótkimi 
liniami łukowymi tworzącymi w tej części zaczepu trójkątne poszerzenie, zaś 
krótsze ramię zaczepu w kształcie litery L ma w widoku od góry zarys zewnętrzny 
zbliżony do okręgu z jednostronnym i symetrycznie położonym występem 
kwadratowym, w polu którego i w osi symetrii pióra znajduje się element złączny 
o łbie sześciokątnym. 



Zastrzeżenie ochronn e 

Pióro o kształcie zbliżonym do cylindrycznego zawierające część zasadniczą 
składającą się z nasadki i korpusu, w którym osadzona jest stalówka, oraz ze 
skuwki z zaczepem, znamienne tym, że nasadka ma wygląd zbliżony do palca 
wskazującego i podzielona jest na szereg części o różnej długości i kształcie, 
przy czym część położona najbliżej korpusu, w którym osadzona jest stalówka 
i oddzielona od niego gwintem, ma postać zbliżoną do krótkiego walca o gładkiej 
powierzchni, poniżej którego w swej części środkowej i zasadniczo cylindrycznej 
nasadka posiada dwie krótkie części o chropowatej powierzchni i jednakowej 
szerokości składające się z szeregu poziomych i równoległych rowków obwodo-
wych, pomiędzy którymi zawarta jest wąska część cylindryczna o gładkiej 
powierzchni otoczona elementem blaszkowym, wyglądem zbliżonym do opaski 
o niepełnym obwodzie, która otacza tę część w całości od przodu i w przewadze 
z obu stron pióra, i ma na swych końcach występy schodkowe rozmieszczone 
symetrycznie względem tej części pióra i jego osi symetrii, zaś poniżej tej części 
cylindrycznej nasadka ma postać dwuczęściowej bryły, której dłuższa część 
ma kształt zbliżony do wydłużonego odwróconego stożka ściętego o niewielkim 
kącie nachylenia nieco łukowych tworzących w kierunku do dołu, a krótsza 
część, oddzielona od pozostałej części nasadki pierścieniową opaską i stanowiąca 
zakończenie pióra, ma kształt zbliżony do niskiego odwróconego stożka ściętego 

0 zaokrąglonych krawędziach przy krótszej podstawie, natomiast korpus, w którym 
osadzona jest stalówka, ma postać bryły obrotowej o gładkiej powierzchni 
1 tworzących w kształcie linii o łagodnym wklęsłym zarysie łukowym, przypomi-
nającej pogrubioną soczewkę dwuwklęsłą z kielichowym zakończeniem od strony 
stalówki, zaś skuwka ma postać bryły o gładkiej powierzchni i kształcie 
zbliżonym do wydłużonej beczki, która w pobliżu swojego końca położonego od 
strony nasadki posiada element pierścieniowy o wyglądzie przypominającym 
talerzową podkładkę, a w pobliżu swojego przeciwległego końca zaopatrzona 
jest w zaczep, który w widoku z boku ma postać łukowego pałąka w kształcie 
zbliżonym do odwróconej litery L zakończonego u dołu jednostronnie owalnym 
zgrubieniem wypukłością skierowaną do środka, a w widoku od przodu postać 
podłużnego, zasadniczo prostokątnego paska ze szczelinowym podłużnym 
wycięciem w środku i z ostrym trójkątnym zakończeniem u dołu, przy czym boki 
tego paska w części górnej zakończone są krótkimi liniami łukowymi tworzącymi 



w tej części zaczepu trójkątne poszerzenie, zaś krótsze ramię zaczepu w kształcie 
litery L ma w widoku od góry zarys zewnętrzny zbliżony do okręgu z jednostron-
nym i symetrycznie położonym występem kwadratowym, w polu którego i w osi 
symetrii pióra znajduje się element złączny o łbie sześciokątnym, jak pokazano na 
rysunku, fig. 1 do fig. 8. 

WATERMAN S.A. 
(Socićtć Anonyme) 

Pełnomocnik: 



Fig.1 Fig.2 Fig. 3 Fig.4 

Fig.5 Fig.6 

Fig.7 | 

Fig.8 


	PL3437S2
	BIBLIOGRAPHY
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


